Администрация городского округа 
муниципального образования 
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.07.2020
	№
	110-37-700-20
	

	Саянск
	




	
	
	
	О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.10.2019 	№	110-37-1197-19 
«Об утверждении  муниципальной   программы «Социальная поддержка населения  муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»   в редакции от 03.07.2020	№	110-37-609-20. 
	


       

В  соответствии с Законом Иркутской области от 20. 12 2019 № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 17.06.2020 № 554-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Иркутской области от 11.03.2020 № 187-рп», соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16.1, п.3 ст.52, п.1 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь, ст. ст. 32, 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» от 25.10.2019 	№ 110-37-1197-19 «Об утверждении  муниципальной   программы «Социальная поддержка населения  муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», в редакции от 03.07.2020 №110-37-609-20, опубликованное в газете «Саянские зори»  от 09.07.2020 № 27(4094), официальная информация, вкладыш, стр.2 следующие изменения:
1.1. Пункт 8 главы 1 ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ муниципальной
Программы "Социальная поддержка населения муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции: 
	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 252207,2 тыс. руб., из них:
за счет средств местного бюджета – 16311,8 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2020 год – 4746,9 тыс. рублей
2021год-  2327,1 тыс. рублей
2022 год –2361,9 тыс. рублей
2023 год –2336,9 тыс. рублей
2024 год – 2282,0 тыс. рублей
2025 год -2257,0 тыс. рублей
- за счет средств областного бюджета – 235895,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -39317,4 тыс. рублей
2021 год - 39315,6 тыс. рублей 
2022 год – 39315,6 тыс. рублей
2023 год –39315,6 тыс. рублей
2024 год – 39315,6 тыс. рублей
2025 год - 39315,6 тыс. рублей
-за счет средств федерального бюджета -0,00 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей 
2021 год - 0,0 тыс. рублей
2022 год - 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
Подпрограмма № 1- 245786,5тыс. руб., в том числе:
- местный бюджет - 9891,1 тыс. руб.
- областной бюджет – 235895,4тыс. руб.
- федеральный бюджет  - 0,00 тыс. рублей
Подпрограмма № 2 – 6420,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 6420,7  тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
федеральный бюджет -0,0 тыс. руб.
При реализации Программы используются на условиях софинансирования средства областного и федерального бюджетов, предусмотренные областной, федеральной государственных программ и средства благотворительной помощи.



1.2. В главе 4. Объём и источники финансирования программы. 
цифры «252205,4» заменить цифрами «252207,2»,из них по  подпрограмме 1 и по годам изложить в следующей редакции:
 
	Источник финансиро-
вания  муниципаль-
ной программы, ответственные исполнители и соисполнители программы 
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	на весь период реализации 
муниципальной программы
	в том числе по годам

	
	
	2020
год
	2021
год
	2022 
год


	2023 
год
	2024 год
	2025
год

	Муниципальная программа

	Всего, в том числе:
	252207,2
	44064,3
	41642,7
	41677,5
	41652,5
	41597,6
	41572,6

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	16311,8
	4746,9
	2327,1
	2361,9
	2336,9
	2282,0
	2257,0

	Администрация городского округа
	14798,1
	4671,7
	2041,0
	2073,8
	2048,8
	1993,9
	1968,9

	МКУ «Управление образования»
	276,0
	43,0
	45,0
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	МКУ «Управление
культуры».
	1125,0
	0
	225,0
	225,0
	225,0
	225,0
	225,0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	112,7
	32,2
	16,1
	16,1
	16,1
	16,1
	16,1

	Областной бюджет - всего, в том числе:
	235895,4
	39317,4
	39315,6
	39315,6
	39315,6
	39315,6
	39315,6

	Администрация
	165097,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2

	МКУ «Управление образования»
	70798,2
	11801,2
	11799,4
	11799,4
	11799,4
	11799,4
	11799,4

	МКУ «Управление
культуры».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный 
Бюджет - всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление образования»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление
 культуры»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма №1
	

	 Всего, из них:
	245786,5
	43172,1
	40538,6
	40571,4
	40546,4
	40491,5
	40466,5

	Местный бюджет – в том числе:
	9891,1
	3854,7
	1223,0
	1255,8
	1230,8
	1175,9
	1150,9

	Администрация
	9783,1
	3836,7
	1205,0
	1237,8
	1212,8
	1157,9
	1132,9

	МКУ «Управление образования»
	108,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	МКУ «Управление
 культуры»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет -  в том числе
	235895,4
	39317,4
	39315,6
	39315,6
	39315,6
	39315,6
	39315,6

	Администрация
	165097,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2
	27516,2

	МКУ «Управление образования»
	70798,2
	  11801,2
	 11799,4
	11799,4
	11799,4
	11799,4
	11799,4

	МКУ «Управление
 культуры»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный 
бюджет - в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление образования»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление
 культуры»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Учреждения физической 
культуры, и 
спорта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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1.3. В пункте 2.1. графы 6 цифры «339,4» заменить цифрами « 341,2».
1.4. В пункте 2.1. графы 7 цифры «66.8» заменить цифрами «68,6».
1.5. Дополнить  пунктом    2.1.4. Приложения  к муниципальной  программе «Социальная поддержка населения муниципального  образования г.Саянска на 2020-2025 годы»  СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1 «Социальная поддержка  населения города Саянска и социально – ориентированных некоммерческих организаций» 

	  N   
 п/п  
	   Наименование основных   
        мероприятий        
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	  Период  
реализации
	Источники
финанси
рования
	    Объем     
финансирования всего,     тыс. руб.   
	    В том числе по годам    
	 Связь с     
 показателями  
результативности
подпрограммы  

	
	
	
	
	
	
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	

	  2.1.4.  
	Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, проживающим в населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего в июне-июле 2019 года на территории Иркутской области.
	МКУ 
«Управление
 образования»
	2020-2025 годы
	Областной бюджет
	1,8
	1,8
	0
	0
	0
	0
	0
	Сокращение численности отдельных категорий граждан, получающих единовременную  меру социальной поддержки



1.6. В строке «Итого по  мероприятию 2. «Адресная поддержка отдельных категорий населения», в том числе  областной бюджет  графы 6 цифры «223956,7» заменить цифрами «223958,5»; цифры «218124,6» заменить цифрами « 218126,4».
1.7. В строке «Итого по  мероприятию 2. «Адресная поддержка отдельных категорий населения» в том числе областной бюджет графы 7 цифры «39532,3» заменить цифрами «39534,1»; цифры «36354,1» заменить цифрами «36355,9».
1.8. В строке «Итого по подпрограмме «Социальная поддержка  населения города Саянска и социально – ориентированных некоммерческих организаций», в том числе областной бюджет  графы 6 цифры «228015,7» заменить цифрами «228017,5»; цифры «218124,6» заменить цифрами «218126,4».
1.9. В строке «Итого по подпрограмме «Социальная поддержка  населения города Саянска и социально – ориентированных некоммерческих организаций», в том числе областной бюджет  графы 7 цифры «40208,8» заменить цифрами «40210,6»; цифры «36354,1» заменить цифрами «36355,9». 






2. 
3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и
и разместить на официальном интернет портале  правовой  информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (sayansk-pravo.ru), в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с дня его официального 
опубликования.
5. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя 
мэра   городского округа  по социальным вопросам.


Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»                                                    О.В.Боровский


исп. Алексеева Г.Н. 
т.56317
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